
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 288

7 Ιουνίου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1.672 τ.μ. 
στη θέση «Ξηρόρεμα − Τσελέικα» Δ.Δ. Πλατανίου, 
Δήμου Ρίου του Ν. Αχαΐας. .................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε=2.288,42 
τ.μ. στη θέση «Μανίκα Ράχη», Δημοτικού Διαμερί−
σματος Παλαιοκάστρου, του Δήμου Πολυγύρου. . 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 
507,00 τ.μ., στη θέση «Πάνιτσα», Τ.Δ. Αγ. Ανδρέας 
Δήμου Βόρειας Κυνουρίας Ν. Αρκαδίας. ................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 
1.250,00 τ.μ., στη θέση «Ρέμα Γιούρας», Τ.Δ. Λεωνι−
δίου Δήμου Λεωνιδίου Ν. Αρκαδίας. ................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 57873/2470 (1)
 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1.672 τ.μ. στη 

θέση «Ξηρόρεμα − Τσελέικα» Δ.Δ. Πλατανίου, Δήμου 
Ρίου του Ν. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την αριθ. 186/30.06.1998 Απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε (ΦΕΚ 727/
Β’/16.07.98) «Άσκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και 
μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊ−
σταμένους Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Την αριθ. 11278/2005 Απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε (ΦΕΚ 1434/
Β’/18.10.05) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής Αποφάσεων, εγγράφων, 
ενταλμάτων κλπ, «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στο 
Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας».

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 « Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
Ν. 3208/2003 και τον Ν. 3698/08.

β) Του άρθρου 38 παρ. 1.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του Ν. 998/79, όπως αντικα−

ταστάθηκε με τον Ν. 3208/2003.
6. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
7. Την αριθ. 54215/5573/10.05.2010 πρόταση του Δασαρ−

χείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασω−
τέας» εμβαδού 1.672 τ.μ. στη θέση «Ξηρόρεμα−Τσελέικα» 
Δ.Δ. Πλατανίου, Δήμου Ρίου του Ν. Αχαΐας, αποφασί−
ζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης, τη δημόσια δασική έκταση με 
αείφυλλα−πλατύφυλλα (πρίνους−σχίνα−ασπάλαθους), σε 
ποσοστό κάλυψης 80%, εμβαδού 1.672 τ.μ, που κατα−
λήφθηκε παράνομα δια εκχερσώσεως και κατασκευή 
ποιμνιοστασίου από τον Βασίλειο Κων. Δροσόπουλο, 
κάτοικο Πλατανίου, στη θέση «Ξηρόρεμα−Τσελέικα» Δ.Δ. 
Πλατανίου, Δήμου Ρίου του Ν. Αχαΐας η οποία περιγρά−
φεται με τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Α όπως 
αυτά φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:500 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με Δημόσια Δασική έκταση και πέραν αγρο−
τοδασικό δρόμο

Νότια: Με Δημόσια Δασική έκταση
Ανατ. Με Δημόσια Δασική έκταση
Δυτικά: Με Δημόσια Δασική έκταση και πέραν ρέμα 

Ξηρόρεμα.
Η παρούσα ισχύει μετά τη κοινοποίησή της στο Δ.Δ. 

Πλατανίου και στο Δήμο Ρίου, σύμφωνα με το άρθρο 
37 του Ν. 3200/55.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 18 Μαΐου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

2639

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.06.10 09:04:18
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2640 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2641

Αριθμ. 2422 (2)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε=2.288,42 

τ.μ., στη θέση «Μανίκα Ράχη», Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Παλαιοκάστρου, του Δήμου Πολυγύρου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λπ.» και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1
ΙΙ. Του άρθρου 38
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/08.07.70
ΙΙ. 182447/3049/24.09.80
4. Την με αριθμό 2023/13.05.2010, Πρόταση του Δα−

σαρχείου Πολυγύρου.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του Ν. 2503/97 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την αριθ. 8063/30.10.2008 (ΦΕΚ 2317/Β’/13.11.2008) 
απόφασή του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κε−
ντρικής Μακεδονίας «ανάθεση αρμοδιοτήτων και μεταβί−
βαση του δικαιώματος υπογραφής, με εντολή Γ.Γ.Π.Κ.Μ. 
αποφάσεων, εγγράφων... κ.λπ.».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται Δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού δύο χιλι−
άδων διακοσίων ογδόντα οκτώ τετραγωνικών μέτρων και 
σαράντα δύο τετραγωνικών εκατοστών (Ε = 2.288,42 τ.μ.),
στη θέση, «Μανίκα Ράχη», Δημοτικού Διαμερίσματος 
Παλαιοκάστρου, του Δήμου Πολυγύρου, Ν. Χαλκιδικής, 
με σκοπό την προστασία και την αναδάσωση με φυσική 
αναγέννηση της έκτασης που εκχερσώθηκε παράνο−
μα.

Η έκταση με στοιχεία Α, Β, Γ, ...α, β, Λ1, Μ1, ...Ξ1, O1, Α 
εμβαδού Ε= 2.288,42 τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με δάσος
Νότια: Με δάσος
Ανατολικά: Με δάσος
Δυτικά: Με ιδιοκτησία
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 18 Μαΐου 2010 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας 
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



2642 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2643

Αριθμ. 930 (3)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

507,00 τ.μ., στη θέση «Πάνιτσα», Τ.Δ. Αγ. Ανδρέας 
Δήμου Βόρειας Κυνουρίας Ν. Αρκαδίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις Διατάξεις:
Α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας,
Β) Του Ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής αποκέντρωσης», 

όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες Διατάξεις,

Γ) Του Ν. 2503/1997 «Περί Διοίκησης − Οργάνωσης− 
Στελέχωσης των Περιφερειών και άλλες διατάξεις»,

Δ) Του Ν. 998/79 «Περί Προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (άρθρο 41 
παρ. 1, άρθρο 38 παρ. 1),

Ε) Του Ν. 1892/90, άρθρο 120, παρ. 1 «Για τον εκσυγ−
χρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»,

ΣΤ) Του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασικών Οικο−
συστημάτων κ.λπ.», άρθρο 1 παρ. 15.

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας α) 160417/
1180/08.07.1980, β) 182447/3049/24.09.1980, γ) 168692/3318/
05.10.1981, δ)85144/1468/09.09.1992 και ε) 60284/365/
26.01.1994.

3. Την υπ’ αριθ. οικ. 105204/2793/31.07.2002 διαταγή 
ΥΠ.ΓΕ «Περί χαρακτηρισμού εκτάσεων − κήρυξης αυτών 
ως αναδασωτέων».

4. Την υπ’ αριθ. 828/12.05.2010 πρόταση του Δασαρ−
χείου Κυνουρίας για την κήρυξη ως αναδασωτέας της 
Δημόσιας Δασικής έκτασης των (507,00) τετραγωνικών 
μέτρων, στη θέση «Πάνιτσα», Τ.Δ. Αγ. Ανδρέας, Δήμου 

Βορ. Κυνουρίας Νομού Αρκαδίας η οποία καταστράφηκε 
από εκχέρσωση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική 
αποκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από εκχέρσωση, την δημόσια δασική έκταση (της 
παρ. 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/79, όπως αντικατα−
στάθηκε από το άρθρο 1 του Ν. 3208/2003) εμβαδού 
«πεντακόσια επτά (507,00) τετραγωνικών μέτρων», που 
βρίσκεται στη θέση «Πάνιτσα» Τοπικού Διαμερίσματος 
Αγ. Ανδρέας, Δήμου Βορ. Κυνουρίας Νομού Αρκαδίας, 
η οποία προσδιορίζεται από τα στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 
1) του συνημμένου από 03/05/2010 τοπογραφικού δια−
γράμματος (κλίμακας 1:1.000), μετά του αποσπάσματος 
χάρτη ΓΥΣ (κλίμακας 1:50.000), που συνέταξε η Δασο−
πόνος του Δασαρχείου Κυνουρίας Κόσσυβα Ελένη και 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με αγροτική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Με δασική έκταση αειφύλλων πλατύφυλλων
ΒΟΡΕΙΑ: Με δασική έκταση αειφύλλων πλατύφυλλων
ΝΟΤΙΑ: Με δασική έκταση αειφύλλων πλατύφυλλων.
Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλά−
στησης αποτελούμενης κυρίως από πουρνάρι φιλίκι, 
κουμαριά και αγριελιά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 26 Μαΐου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



2644 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2645

Αριθμ. 891 (4)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

1.250,00 τ.μ., στη θέση «Ρέμα Γιούρας», Τ.Δ. Λεωνιδίου 
Δήμου Λεωνιδίου Ν. Αρκαδίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις Διατάξεις:
Α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
Β) Του Ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής αποκέντρωσης», 

όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το Ν.Δ. 532/
1970 και μεταγενέστερες Διατάξεις.

Γ) Του Ν. 2503/1997 «Περί Διοίκησης − Οργάνωσης − 
Στελέχωσης των Περιφερειών και άλλες διατάξεις», 

Δ) Του Ν. 998/79 «Περί Προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (άρθρο 41 
παρ. 1, άρθρο 38 παρ. 1),

Ε) Του Ν. 1892/90, άρθρο 120, παρ. 1 «Για τον εκσυγ−
χρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»,

ΣΤ) Του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασικών Οικο−
συστημάτων κ.λπ», άρθρο 1 παρ. 15.

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
α) 160417/1180/08.07.1980, β) 182447/3049/24.09.1980, 
γ) 168692/3318/05.10.1981, δ)85144/1468/09.09.1992 και 
ε) 60284/365/26.01.1994.

3. Την υπ’ αριθ. οικ. 105204/2793/31.07.2002 διαταγή 
ΥΠ.ΓΕ «Περί χαρακτηρισμού εκτάσεων − κήρυξης αυτών 
ως αναδασωτέων».

4. Την υπ’ αριθ. 787/10.05.2010 πρόταση του Δασαρ−
χείου Κυνουρίας για την κήρυξη ως αναδασωτέας της 
Δημόσιας Δασικής έκτασης των 1.250,00 τετραγωνικών 

μέτρων, στη θέση «Ρέμα Γιούρας», Τ.Δ. Λεωνιδίου, Δήμου 
Λεωνιδίου Νομού Αρκαδίας η οποία καταστράφηκε από 
εκχέρσωση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική 
αποκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από εκχέρσωση, την δημόσια δασική έκταση (της 
παρ. 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/79, όπως αντικαταστά−
θηκε από το άρθρο 1 του Ν. 3208/2003) εμβαδού «χιλίων 
διακοσίων πενήντα (1.250,00) τετραγωνικών μέτρων», 
που βρίσκεται στη θέση «Ρέμα Γιούρας» Τοπικού Διαμε−
ρίσματος Λεωνιδίου, Δήμου Λεωνιδίου Νομού Αρκαδίας, 
η οποία προσδιορίζεται από τα στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 
1) του συνημμένου από 30/04/2010 τοπογραφικού δια−
γράμματος (κλίμακας 1:1.000), μετά του αποσπάσματος 
χάρτη ΓΥΣ (κλίμακας 1:50.000), που συνέταξε η Δασο−
πόνος του Δασαρχείου Κυνουρίας Κόσσυβα Ελένη και 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Με δασική έκταση
ΒΟΡΕΙΑ: Με δασική έκταση
ΝΟΤΙΑ: Με ρέμα.
Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστη−
σης αποτελούμενης κυρίως από πουρνάρι και σχίνα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 26 Mαΐου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



2646 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002880706100008*


